
РЕШЕНИЕ 
Совета Масягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с.Масягутово №98-55 от «23» октября 2023г.

Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в 
Масягутовском сельском 
поселении Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования «Масягутовское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

Совет Масягутовского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Масягутовском сельском 
поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» от «27» 
февраля 2020 №154;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 
27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»» от «24» апреля 2020 №160;



- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от
24.04.2020 №160) и о приостановлении действия его отдельных положений»» от 
«22» июня 2020 №166;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 24.04.2020 №160, от 22.06.2020 №166)»» от «09» декабря 2020 №14­
5;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 24.04.2020 №160, от 22.06.2020 №166, от 09.12.2020 №14-5)»» от «08» 
ноября 2021 №41-18;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 24.04.2020 №160, от 22.06.2020 №166, от 09.12.2020 №14-5, от
08.11.2021 №41-18)»» от «11» апреля 2022 №55-26;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района



Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 24.04.2020 №160, от 22.06.2020 №166, от 09.12.2020 №14-5, от
08.11.2021 №41 - 18, от 11.11.2022 №55-26)»» от «06» июня 2022 №62-29;

- решение Совета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Масягутовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 27.02.2020 №154 «Об утверждении Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Масягутовского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 24.04.2020 №160, от 22.06.2020 №166, от 09.12.2020 №14-5, от
08.11.2021 №41-18, от 11.11.2022 №55-26, от 06.06.2022 №62-29)»» от «06» 
апреля 2023 №85-45.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики Совета 
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского районного Республики 
Татарстан.

•7 \Л \\
Председатель Д.З.Миннеханов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

